Landtag Mecklenburg-Vorpommern

7. Wahlperiode

2. Parlamentarischer Untersuchungsausschuss

Schwerin, 24. Februar 2021

Telefon: 0385/525-1620 Telefax: 0385/525-1625

E-Mail: pu2mail@landtag-mv.de

ÄNDERUNGSMITTEILUNG

zur 60. Sitzung des 2. Parlamentarischen Untersuchungsausschusses (NSU)

Die 60. Sitzung des 2. Parlamentarischen Untersuchungsausschusses (NSU) findet bereits am Donnerstag, dem 25. Februar 2021, im Anschluss an die 103. Sitzung des Innen- und Europaausschusses, frühestens 12:00 Uhr, in Schwerin, Schloss, ehem. Pferdestall (Raum 012) statt.

Die Tagesordnung wird um folgenden Tagesordnungspunkt ergänzt:

1. Auskunft des Ministers für Inneres und Europa M-V im Zusammenhang mit dem Fanzine "Der Weisse Wolf"*

hierzu: ADrs. 7/449

Die bisherigen Tagesordnungspunkte 1 und 2 werden zu Tagesordnungspunkten 2 und 3.

Ann Christin von Allwörden Vorsitzende

_

^{*} Die Inhalte des Beratungsgegenstandes unter TOP 1 unterliegen nach Auskunft des Ministeriums für Inneres und Europa Mecklenburg-Vorpommern der Einstufung "VS-VERTRAULICH". Gemäß § 7 Abs. 2 Geheimschutzordnung des Landtages M-V ist eine Beschlussfassung durch den Ausschuss unverzüglich herbeizuführen.

Landtag Mecklenburg-Vorpommern

7. Wahlperiode

2. Parlamentarischer Untersuchungsausschuss

Schwerin, 22. Februar 2021

Telefon: 0385/525-1620 Telefax: 0385/525-1625

E-Mail: pu2mail@landtag-mv.de

MITTEILUNG

Die 60. Sitzung des 2. Parlamentarischen Untersuchungsausschusses (NSU) findet am Freitag, dem 26. Februar 2021, um 9:15 Uhr, in Schwerin, Schloss, Plenarsaal statt.

TAGESORDNUNG

1. Beratung (und Beschlussfassung) zu Beweisanträgen

hierzu: ADrs. 7/434

2. Allgemeine Ausschussangelegenheiten

Ann Christin von Allwörden Vorsitzende